
番号 館　名

1 湯島

2 千石

3 千石

4 水道端

5 小石川

6 本駒込

7 千石

8 目白台

9 本郷

10 根津

11 目白台

12 千石

13 本駒込

計

番号 館　名

1 水道端

2 本郷

3 小石川

4 真砂中央

5 水道端

6 湯島

7 小石川

8 水道端

9 本駒込

10 本郷

11 小石川

12 千石

13 本郷

14 水道端

15 湯島

計

江戸俳諧美術ギャラリートーク 「芭蕉･蕪村･崋山を中心に」

5月5日

内容等

読書会 「あん」 ドリアン助川/著

317人

254人

25人

春の千石映画祭 「聖の青春」「椿姫」

“水～sui～”シネマ 「黄昏」

5月3日

5月20日

6月10日

第23回本郷図書館映画会 「ある取り調べ」

目白台シネマ 「禁じられた遊び」

6月11日

読書会 「硝子戸の中」 夏目漱石/著

子どもと読書の講演会 「こどもの心、大人の目～月刊「こどものとも」ができる
まで～」

実施日

46人

9人

31人

17人

13人

4月16日

２　講演会・講座・読書会・朗読会

小石川レトロシネマ 「東京物語」

7月17日

文化講座 「名曲探偵が解き明かすモーツァルトのセレナードの謎」

図書館ワークショップ「１部：資料の並べ方　２部：資料の装備」

小石川ボードゲームクラブ 「チケット・トゥ・ライド」

江戸俳諧ギャラリートーク 「江戸俳諧と芭蕉」

読書会 「神様のボート」 江國香織/著

6月4日

読書会 「六月の雪」 乃南アサ/著

図書館ワークショップ「Book  Chat」 4月9日

写真撮影セミナー 「写真と被写体の間に」

小石川ボードゲームクラブ 「カルカソンヌ」

4月7日

4月30日

6月3日

湯島図書館講座 「水引でしおりを作ろう」 5月6日

啄木忌記念講演会 「和菓子を愛した文の京の人びと」

令和５年度区立図書館行事実施状況

新緑の千石映画祭 「ピーター・パン」「ヒューゴの不思議な発明」「シャレード」

4月17日

湯島図書館映画会 「クリムト　エゴン・シーレとウィーン黄金時代」 4月8日 20人

１　映画会

13人

実施日内容等

令和５年7月31日現在

参加人数

26人

教育推進部真砂中央図書館

資  料  番  号　７

梅雨の千石映画祭 「幸せをつかむ歌」「ジェームス・ブラウン/最高の魂を持つ男」 6月5日

5月28日

38人

17人

8人

参加人数

11人

5月28日

キネマ千石 「旭山動物園物語/ペンギンが空をとぶ」

シネマ本駒込　第64回映画会 「四谷怪談」

根津図書室映画会 「ショウ・ボート」 7月2日

シネマ本駒込　第63回映画会 「サンセット大通り」

7月23日

バリアフリー映画会 「僕らのごはんは明日で待ってる」 7月8日

30人

14人

23人

34人

18人

17人

42人

4人

13人

10人

7人

48人

7月2日

6月18日

5月12日

7月8日

6月2日

7月7日

19人

6人

12人

6月9日
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番号 館　名

1 本駒込

2 本駒込

3 本駒込

4 目白台

5 小石川

6 本郷

7 水道端

8 水道端

9 本駒込

計

番号 館　名

1 目白台

2 本郷

3 真砂中央

4 本郷

5 千石

6 千石

7 水道端

8 本駒込

9 目白台

10 目白台

11 湯島

12 大塚

13 本駒込

14 目白台

15 真砂中央

16 真砂中央

17 目白台

18 千石

19 根津

20 本郷

21 目白台

22 水道端

23 本駒込

24 小石川

25 小石川

26 目白台

27 湯島

28 真砂中央

計

絵本作りワークショップ 7月30日 18人

こども図書館員講座 6月25日 31人

273人

参加人数

9人

18人

7月28日

59人

22人

23人

108人

7月22日 17人

7月29日 18人

7月17日

38人

6月18日

7月26日

7月27日

7月29日

21人

15人

12人4月29日

5月27日

75人

49人

12人

　 1,009人

24人

7月9日 24人

7月9日 107人

11人

14人

34人

7月17日

5月24日

12人

61人

58人

内容等

6月25日

22人

参加人数

３　コンサート・展示会・その他

5月13日

5月14日

5人

5月14日

４　子ども会等

本郷図書館ギャラリー 「写真家 志知恭子 作品展」

6月14日

6月10日

4月15日

子ども工作会 「作ろう自分だけのプラネタリウム」

工作会 ―わごむでジャンピングカエルをつくろう―

64人

26人

8人

32人

30人

99人

6月24日

7月29日

-

83人

実施日

4月30日

7月8日～
7月12日

アロマが香るBGMのある空間 「サマー・ウィズ・マリンバ」

レコードコンサート 「レコードで聴くジャズ・トランペットの世界」

アロマが香るＢＧＭのある空間 「グールドのバッハ」

展示会 「水suiと紙  和紙を廻る展示」

アロマが香るＢＧＭのある空間 「梅雨の雫　和の調べ」

YA向け古典講座 「ヤマタノオロチとクサナギの剣」

調べる学習おうえん講座

7月16日

7月1日

7月16日

夏の子ども会 「川端誠さん絵本ライブ」

夏の子ども会

6月24日

琵琶をきく

調べる学習おうえん講座①

23人

ブッカー体験会

親子で学ぶホタルの会

4月29日

俳句であそぼう[春］

子ども読書の日記念子ども会 「春の朗読会」

内　容　等

5月7日

5月4日

5月5日

子ども読書の日記念子ども会

紙アクアリウム in 本郷図書館

大学生による子どもおたのしみ会 「よみきかせ＆こいのぼりを作ろう！」

子ども読書の日記念　紙アクアリウム ㏌ 千石図書館

紙アクアリウム in 水道端

工作会 「おさかなキャッチ！～ザリガニのおもちゃをつくろう～」

ボッチャであそぼう！

夏のちびっこ子ども会

大学生による子どもおたのしみ会 ～夏のうごくえほんの日～

夏の工作会 「きつねのおばけちょうちんをつくろう」

夏の子ども会スペシャル 「小学生のための落語」

夏のこうさく会 「スライムをつくろう！」

調べる学習おうえん講座

調べる学習おうえん講座②

かぶと虫の標本をつくろう！

6月27日～
7月23日

実施日

アロマが香るＢＧＭのある空間 「澤野工房を聴く」

7月15日演奏会 「風流　二胡の午後」
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番号 館　名

1 本駒込

2 小石川

3 本郷

4 根津

5 千石

6 本駒込

計 　 221人

５　子ども映画会

35人

子ども映画会 「がんばれスイミー」 7月30日 47人

41人

子ども映画会 「おむすびころりん」「金田やんと銀太やん」 5月3日 21人

みんなの子ども映画館 「ねぎぼうずのあさたろう巻之一」 5月14日 13人

子どもえいが会 「三びきのやぎのがらがらどん」「トムとジェリー短編3編」 5月14日 64人

参加人数内　容　等 実施日

子ども映画会 「楽しいムーミン一家」「ムーミン谷の春」 4月16日

夏の子どもえいが会 「ぎろろんやまと10ぴきのかえる」「めがねうさぎ」ほか 7月9日
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実施月

（月） 真砂中央 本　郷 小石川 本駒込 水道端 目白台 千　 石 湯　 島 根　 津 大　 塚

44 回 4 6 4 6 5 4 5 2 2 6

461 人 99 47 15 86 80 40 43 4 27 20

43 回 4 5 4 5 4 8 5 2 2 4

400 人 75 40 33 81 38 58 41 0 19 15

37 回 4 5 4 5 3 3 5 2 2 4

395 人 64 33 27 83 53 34 45 4 22 30

39 回 3 6 4 6 4 2 5 2 2 5

406 人 45 56 30 114 54 20 41 9 21 16

163 回 15 22 16 22 16 17 20 8 8 19

1,662 人 283 176 105 364 225 152 170 17 89 81

実施月

（月） 真砂中央 本　郷 小石川 本駒込 水道端 目白台 千　 石 湯　 島 根　 津 大　 塚

22 回 6 1 2 2 3 2 2 2 1 1

215 人 89 6 14 15 26 2 10 31 14 8

24 回 7 2 2 2 3 2 2 2 1 1

273 人 132 20 20 20 18 4 7 22 20 10

23 回 6 2 2 2 3 2 2 2 1 1

241 人 93 13 16 37 35 2 9 19 13 4

24 回 7 2 2 2 3 2 2 2 1 1

260 人 122 12 24 23 18 12 8 26 9 6

93 回 26 7 8 8 12 8 8 8 4 4

989 人 436 51 74 95 97 20 34 98 56 28

実施月 図書館

（月） 実績数 小計 実績数 小計 実績数

4 日 30人 5 日 31人

11 日 24人 19 日 33人

25 日 36人

9 日 20人 17 日 32人

16 日 29人 31 日 31人

23 日 27人

6 日 30人 7 日 21人

13 日 26人 21 日 17人

27 日 26人

4 日 14人 5 日 20人

11 日 15人 19 日 21人

25 日 20人

合計 297人 206人 503人 12人

7

６　おはなし会等

7

合計

合計

154人

4

139人

120人82人 38人

4人

3人

7

5

49人

3人

41人

6

保健サービスセンター本郷支所

4

5

4

63人

64人

８　ブックスタート

館別回数及び参加人数

6

実施日実施日

７　乳幼児向け行事

合計

保健サービスセンター

 回数
 参加人数

5

6

76人

90人

94人

総計

157人

141人

123人

90人

2人

 回数
 参加人数

館別回数及び参加人数

515人
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９　としょかんとなかよし  

実施月

（月） 真砂中央 本　郷 小石川 本駒込 水道端 目白台 千　 石 湯　 島 小計

12 0 8 0 0 0 8 13 41 41 人

5 0 3 0 0 0 0 4 12 92 104 冊

17 4 4 5 12 4 9 2 57 57 人

6 2 2 1 5 2 0 1 19 64 83 冊

11 7 8 7 0 0 6 0 39 39 人

4 3 3 2 0 0 2 0 14 72 86 冊

16 0 9 4 4 4 3 3 43 43 人

7 0 3 1 2 1 1 1 16 65 81 冊

56 11 29 16 16 8 26 18 180 180 人

22 5 11 4 7 3 3 6 61 293 354 冊
合計

7

6

5

4

館別参加人数及び絵本の配付数

配付数

図書館
配付数

 参加人数
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